所对该减值测试结果出具专项审核报告，该专项审核报告需要与三年累计实际净

利润的专项审核报告同时出具。如果业绩承诺期届满时 AS 公司的减值额×本次

重组前亲华科技持有中德天翔股权比例＞（业绩承诺期内已补偿股份数量×本次

发行股份价格+已补偿现金金额（该补偿现金金额不包括返还的现金股利）），

则亲华科技还需另行向天翔环境补偿差额部分。亲华科技应先以股份向天翔环境

履行补偿义务。

需另行补偿股份的数量=（AS 公司的减值额×本次重组前亲华科技持有中德

天翔股权比例－业绩承诺期内已补偿股份数量×本次发行股份价格－已补偿现金

金额）÷发行股份价格。

该公式运用中，应遵循：

23

①减值额为业绩承诺期届满时，由会计师事务所出具的减值测试专项审核报

告确定，并扣除业绩承诺期内 AS 公司股东增资、减资、接受赠与、利润分配的

影响。

②如天翔环境在业绩承诺期实施送股、公积金转增股本的，上述公式的应补

偿股份数量应调整为：按照上述确定的公式计算的应补偿股份数量×（1+转增或

送股比例）；

③如天翔环境在本次发行中新增股份登记完成后至补偿完成日期间实施现

金分红，亲华科技应将其于股份补偿前累计获得的现金分红收益返还予天翔环境；

返还金额不作为已补偿金额，不计入另行补偿差额的计算公式；返还期限为关于

AS 公司的专项审核报告出具后执行股份补偿的同时返回。

返还金额计算公式为：返还金额＝截至补偿前每股已获得的现金分红收益×

亲华科技应补偿股份数量。

④依据上述公式计算的应补偿股份数量应精确至个位数，如果计算结果存在

小数的，应当舍去小数取整数，对不足 1 股的剩余对价由亲华科技以现金支付；

⑤如按该方式计算的补偿义务人需另行补偿股份的数量大于亲华科技届时

持有的天翔环境股份数量时，差额部分由亲华科技以现金补足。该差额部分的现

金补偿金额=（需另行补偿股份的数量－已另行补偿股份的数量）×发行股份价

格。

4、其他

①由于司法判决或其他原因导致亲华科技在股份锁定期内转让其持有的全

部或部分天翔环境股份，使其所持有的股份不足以履行本协议约定的补偿义务，

不足部分由亲华科技以现金方式进行补偿。

②在任何情况下，因 AS 公司三年累计实际净利润低于三年累计承诺净利润

而发生的股份及现金补偿与因AS公司资产减值而发生的股份及现金补偿合计不

超过亲华科技在本次交易中获得的交易对价。

24

九、本次交易对上市公司的影响

（一）对股权结构的影响

本次交易完成后（不考虑配套募集资金的影响）上市公司的股本结构变化如

下表所示：

单位：股

项目

本次交易前 通过本次交

易取得的股

份数量

本次交易后

本次交易前

股份数量
持股比例

本次交易后

股份数量

持股比

例

邓亲华 132,988,051 31.14% - 132,988,051 24.06%

东海瑞京资产-上海银行-

东海瑞京-瑞龙 11 号专项

资产管理计划

27,720,425 6.49% - 27,720,425 5.01%

安德里茨（中国）有限公

司
22,651,772 5.30% - 22,651,772 4.10%

光大资本投资有限公司 22,176,336 5.19% - 22,176,336 4.01%

长城国融投资管理有限

公司
22,176,336 5.19% - 22,176,336 4.01%

天风证券股份有限公司 11,088,170 2.60% - 11,088,170 2.01%

成都创新风险投资有限

公司
8,630,610 2.02% - 8,630,610 1.56%

邓翔 8,006,618 1.88% - 8,006,618 1.45%

华鑫信托.311 号证券投

资集合资金信托计划1
5,476,296 1.28% - 5,476,296 0.99%

中泰创展 - - 60,695,780 60,695,780 10.98%

亲华科技 - - 25,906,735 25,906,735 4.69%

星润泰祥 - - 14,803,849 14,803,849 2.68%

中讯建通 - - 9,622,501 9,622,501 1.74%

深商兴业 - - 7,401,924 7,401,924 1.34%

四海汇智 - - 7,401,924 7,401,924 1.34%

2016 年股权激励授予的

限制性股票的 16 名股东
14,026,805 3.28% - 14,026,805 2.54%

其他股东 152,057,771 35.61% - 152,057,771 27.51%

合计 426,999,190 100% 125,832,713 552,831,903 100%

1邓亲华、邓翔通过其 100%持股的亲华科技与华鑫信托设立的“华鑫信托.311 号证券投资集合资金信托计

划”持有 5,476,296 股，持股比例为 1.28%。

25

本次交易前，邓亲华持有上市公司 132,988,051 股，持股比例为 31.14%，为

公司实际控制人。邓翔持有上市公司 8,006,618 股，持股比例为 1.88%。邓亲华、

邓翔通过其 100%持股的亲华科技与华鑫信托设立的“华鑫信托.311 号证券投资

集合资金信托计划”持有 5,476,296 股，持股比例为 1.28%。邓亲华与邓翔签署

了《一致行动协议》，两者为父子关系，两者直接与间接合计持股比例为 34.30%。

邓亲华、邓翔分别持有亲华科技 40%、60%的股权。亲华科技在本次交易停

牌期间取得中德天翔 20.59%的股份。亲华科技作为本次交易的交易对方，交易

完成后持有天翔环境 25,906,735 股，持股比例为 4.69%。

不考虑配套募集资金的影响，本次交易完成后，邓亲华与邓翔直接间接持有

上市公司 172,377,700 股，持股比例为 31.18%，邓亲华为公司第一大股东，仍为

本公司的实际控制人。

本次交易完成后，社会公众股东合计持有股份不会低于发行后总股本的 10%，

不会导致天翔环境不符合股票上市条件的情形。